۳. (۱. و. خ. ۱، س ۱۲۵۶، ک ۵، پ ۱۳، ص ۱۴) به نقل از کوشش میسیونرهای امریکایی برای جذب نستوری‌ها (از دوره محمدشاه تا اوایل سلطنت ناصرالدین‌شاه قاجار)

ایران اعزام کرد. به این ترتیب هیئت کاتولیک فرانسوی، تحت ریاست ژنرال گاردان در تاریخ ژوئن ۱۸۰۷ میلادی (ربیع‌الاول ۱۲۲۲ قمری) مرکب از متخصصین نظامی، پزشکی، مهندسی و دو نفر از روحانیون ژوزوئیت‌ها^۱ وارد ایران شد.

اولین هیئت فرانسوی در سال ۱۸۴۰ میلادی به ارومیه وارد شد. آنان که به مشهور بودند؛ مروج آیین کاتولیک بودند و هدفشان تبلیغ آن آیین بین مسیحیان ارومیه بود.